Hal itu terjadi karena model
networking para Kiai di Nusantara dengan para ulama dan cendekiawan di Timur Tengah.
Sejak sebelum Israel menyatakan kemerdekaannya pada 1948, para Kiai di organisasi
Nahdlatul Ulama telah mengeluarkan pernyataan berkaitan dengan Palestina. Pernyataan
tersebut dikeluarkan pada tanggal 12-15 Juli 1938 M/13 Rabiuts Tsani 1357 H bertepatan
pada Muktamar NU ke-13 di Menes, Pandeglang, Banten. Saat itu, KH Abdul Wahab
Chasbullah secara resmi menyampaikan sikap NU atas penderitaan warga Palestina
dengan mengatakan ;

“Pertolongan-pertolongan yang telah diberikan oleh beberapa komite di tanah Indonesia
ini berhubung dengan masalah Palestina, tidaklah begitu memuaskan adanya.